
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Ville Roy nº 4308, Aparecida,

Boa Vista – RR, CEP 69.306.405
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 19 de março de 2025
Publicação: 20 de março de 2025

Nº 1126

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Lenir Rodrigues Santos
Corregedora - Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Diretor de compras e Licitações

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



A  auten�cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0669757 e o código CRC BCF833CB.

000022/2025 0669757v5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 517/2025/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o Processo Sei nº 000652/2025;

RESOLVE:

Art. 1º.  INSTITUIR a Comissão Julgadora do II Prêmio DPE de Jornalismo da Defensoria Pública do Estado
de Roraima.

Art. 2º. DESIGNAR o Defensor Público e os representantes abaixo relacionados, para comporem a referida
Comissão:

• NATANAEL DE LIMA FERREIRA (Subdefensor Público-Geral DPE/RR) - Presidente;

• PAULO  THADEU  FRANCO  DAS  NEVES  (Presidente  do  Sindicato  dos  Jornalistas  Profissionais  do
Estado de Roraima (SINJOPER) - Membro;

• JOSÉ TARCÍSIO DA SILVA OLIVEIRA FILHO (Professor do Curso de Jornalismo e Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Comunicação da UFRR) - Membro.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral



Em 18 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em
18/03/2025, às 10:45, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A  auten�cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0669771 e o código CRC 35DCA1C7.

000022/2025 0669771v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 519/2025/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o Despacho 8549 (0665372), Teor do Processo SEI nº 000925/2025;

RESOLVE:

DESIGNAR a Defensora Pública Drª MARIANA RIBEIRO LORENZI, para, excepcionalmente, atuar em favor
dos  interesses  do  assis�do  J.  J.  C.  A.  representado  por  A.  M.  R.  S.,  nos  autos  do  processo  nº
0801954-57.2024.8.23.0045, que tramitam na Comarca de Pacaraima/RR.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral

Em 18 de março de 2025.


